

**Perusopetuksen järjestäjille
Kunnille
Peruskouluille**

KUVATAIDEOPETTAJAT RY:N SUOSITUS TUNTIJAON SOVELTAMISESTA

Perusopetuksen uudet opetussuunnitelman perusteet ja tuntijako astuvat voimaan vuonna 2016. Koulutuksen järjestäjät tekevät päätöksiä uuden tuntijaon soveltamisesta parhaillaan. Kuvataideopettajat ry suositaa allaolevaa tuntijaon soveltamisesta yläluokkien taide- ja taitoaineiden valinnaistuntien osalta:

Peruskoulun 7.-9. luokille on tuntijaossa varattu viisi taide- ja taitoaineiden kesken jaettavaa tuntia. Opetuksen järjestäjä voi päättää, osoitetaanko nämä tunnit oppilaille vapaasti valittaviksi, vai päättääkö koulutuksen järjestäjä tai koulu tuntien suuntaamisesta eri taide- ja taitoaineille.

Kuvataiteen, musiikin, käsityön ja kotitalouden opetukseen yläluokilla osoitetut tunnit riittävät ainoastaan 7. luokan opetukseen. *Näin ollen taide- ja taitoaineiden keskinäiset valinnaistunnit tulisi suunnata suoraan taide- ja taitoaineille.*

Tämä olisi omiaan edistämään oppilaiden pitkäjännitteistä opiskelua taide- ja taitoaineissa. Koulun työn suunnittelussa tuntien sijoittaminen suoraan oppiaineisiin antaa mahdollisuuden työn kehittämiseen sekä entistä parempaan oppiaineiden väliseen yhteistyöhön, kun oppilasryhmien koko ei vaihtele näissä aineissa eri vuosina. Tämä on erityisen tärkeää, kun uuden opetussuunnitelman mukaista laaja-alaista oppimista kehitetään.

Tuntijaossa on lisäksi osoitettu koko peruskouluun yhdeksän valinnaistuntia, joita oppilas valitsee koulun tarjoamien vaihtoehtojen pohjalta. *Näemme, että on erityisen tärkeää suunnata nämä tunnit peruskoulun yläluokille.* Valinnaisaineiden sisällöissä pyritään syventämään jo opittua. Siksi valinnaisuuden tulee toteutua juuri peruskoulun päättövaiheessa, kun pakollisia aineita on opiskeltu riittävästi. Valinnaisaineiden tulisi suuntautua erityisesti niihin taide- ja taitoaineisiin, joille ei ole varattu pakollisia tunteja.

Myös oppilaan jatko-opintojen kannalta on välttämätöntä, että taide- ja taitoaineiden valinnaistunteja on riittävästi, koska niiden arvosanat vaikuttavat ammatilliseen koulutukseen pääsyyn.

Helsingissä 29.8.2015,

Kuvataideopettajat ry:n puolesta



Anna Linna
puheenjohtaja